Página 91   30 de Novembro de 2023 Nº 28.632Diário   Oficial
<#E.G.B#1520369#91#1522528>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°

078/2021/DETRAN/MT

(PROCESSO DETRAN-PRO-2021/00490.01)

OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato n.° 078/2021, tem por

objeto prorrogar a vigência contratual por 12 (doze) meses, conforme prevê
a CLÁUSULA OITAVA - DA VIGÊNCIA do Contrato Original, com fulcro no

art. 57, § 1o, inciso II da Lei n.° 8.666/1993.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/11/2023  a 29/11/2024.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28/11/2023.

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO

GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES..

CONTRATADA: ELEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

DE MEDIÇÃO LTDA - CNPJ nº 07.791.107/0001-44  - ELIAS DE FREITAS

LOBO JUNIOR.
<#E.G.B#1520369#91#1522528/>

Protocolo 1520369

<#E.G.B#1520542#91#1522709>

PORTARIA Nº 552/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe

são conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar
o Contrato nº 066/2023 - DRK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº

38.413.445/0001-76.

Processo: DETRAN-PRO-2023/17520.03

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de

equipamentos de proteção individual - EPI e acessórios, cujos objetos

atendam as especificações dos modelos e características técnicas da
marca de referência, garantindo o uso seguro e adequado do material, face
a versatilidade e modalidades do serviço policial militar e de fiscalização
de trânsito, proporcionando assim, a preservação da integridade física

dos agentes de segurança pública e acesso facilitado aos itens de apoio

operacional.

Valor: R$35.480,00 (trinta e cinco mil quatrocentos e oitenta reais).

I- Fiscal Titular: Thiago Marcellus de Aquino - Matrícula nº 329XXX

II -Fiscal Substituto: Larissa Rocha Plutarco Fontes Fontenelle - Matrícula

nº 290XXX

III- Gestor Titular: Stefanny Natacha Regis Barbosa - Matrícula nº 290XXX

IV- Gestor Substituto: Joel Almeida de Souza - Matrícula nº 134XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA

Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e  já são

exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Art. 3° Fica revogada a PORTARIA Nº 531/2023GP/DETRAN/MT, publicada

no Diário Oficial do Estado Nº 28.624 em 17 de novembro de 2023 na
Página 59, passando a vigorar o exposto no art. 1º desta Portaria, com

efeitos a partir de 21/11/2023.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 29 de novembro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES

Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT
(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS

Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1520542#91#1522709/>

Protocolo 1520542

<#E.G.B#1520548#91#1522717>

PORTARIA Nº 553/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar
o Contrato nº 056/2023 - VTPRINT OUTDOOR E GRÁFICA LTDA - CNPJ
nº 04.135.560/0001-04.

Processo: DETRAN-PRO-2023/13445.03
Objeto: Contratação de serviços gráficos e aquisição de equipamentos/
materiais de apoio didático para atender as necessidades das Unidades
Administrativas do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso
- DETRAN/MT.
Valor: R$27.008,78 (vinte e sete mil oito reais e setenta e oito centavos)

Lotes: 12 e 17

I- Fiscal Titular: Gresiella Helena Vitor Almeida - Matrícula nº 126XXX
II -Fiscal Substituto: Hosan Luiz Monteiro de Arruda - Matrícula nº 125XXX
III- Gestor Titular: Regina Cele Pereira de Souza Silva Gomes - Matrícula
nº 302XXX
IV- Gestor Substituto: Zoraide Barbosa Almeida Urcino - Matrícula nº
144XXX

Lotes: 15 e 17

I- Fiscal Titular: Ana Maria da Silva Mendes - Matrícula nº  225XXX
II -Fiscal Substituto: Sandra Candida da Silva - Matrícula nº 126XXX
III- Gestor Titular: Wesley Campos Barros - Matrícula nº 274XXX
IV- Gestor Substituto: Vania Ramalho Silva Queiroz - Matrícula nº 127XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e  já são
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Art. 3° Fica revogada  a PORTARIA Nº 495/2023/GP/DETRAN-MT,
publicada no Diário Oficial do Estado Nº 28.607 em 20 de outubro de 2023
na Página 47, passando a vigorar o exposto no art. 1º desta Portaria, com
efeitos a partir de 29/11/2023.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 29 de novembro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1520548#91#1522717/>

Protocolo 1520548

<#E.G.B#1520550#91#1522718>

PORTARIA Nº 554/2023/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos
17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, resolve:

Art. 1º Designar os Servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s)
seguinte(s) Ordem(ns) de Fornecimento:

N° da Ordem de Fornecimento: 08/2023 - MUNDIAL PRESTADORA DE
SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para atender às demandas do
Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso.

Fiscal Titular: Ana Cristina Kubo Almada - Matrícula n.º 131XXX
Fiscal Substituto: Geisa Ellen Ferreira - Matrícula n.º 225XXX
Gestor Titular: Ana Cristina Kubo Almada - Matrícula n.º 131XXX
Gestor Substituto: Geisa Ellen Ferreira - Matrícula n.º 225XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a assinatura
da Ordem de Fornecimento.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 29 de novembro de 2023.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1520550#91#1522718/>

Protocolo 1520550

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 53a49d34

kauanypinheiro
Retângulo